
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

7
.5

.2
0
2
4
 1

4
:1

9
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Brožková Dominika 

Číslo studenta:  E22754 

Název diplomové práce:  Ekonomická resilience mikroregionů 

Vedoucí práce: Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

Vedoucí práce: Ing. Ondřej Svoboda, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: Odborný asistent 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se zaměřuje na problematiku ekonomické resilience vybraných mikroregionů v České 

republice. Práce se zabývá dopady ekonomických, sociálních a environmentálních otřesů, které ovlivňují 

stabilitu regionů a jejich schopnost adaptace. Práce se konkrétně zaměřuje na mikroregiony v Pardubickém a 

Královéhradeckém kraji. Analytická část práce zahrnuje konkrétní analýzu ekonomické resilience jednotlivých 

mikroregionů na základě vybraných indikátorů. Data pro analýzu jsou získávána z Českého statistického úřadu a 

jeho krajských poboček. Výsledky analýzy jsou prezentovány formou tabulek, grafů a mapových zobrazení. 

 

Diplomová práce potvrdila, že ekonomická resilience je klíčová pro udržení růstu a stability mikroregionů v 

České republice. Mikroregiony závislé na jediném ekonomickém odvětví jsou více náchylné na negativní 

dopady vnějších vlivů. Diverzifikace ekonomiky byla identifikována jako klíčový faktor zvyšování ekonomické 

resilience mikroregionů. Existuje rozdíl v míře resilienčních schopností mezi jádrovými mikroregiony a 

hospodářsky a sociálně ohroženými územími. Jádrové mikroregiony vykazovaly odlišné reakce na hospodářskou 

krizi a pandemii COVID-19 ve srovnání s ohroženými mikroregiony. Některé mikroregiony projevily podobný 

časový horizont zotavení jako stát a kraj během hospodářské krize i pandemie. 

 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Za negativum práce je možné vnímat stručnější metodologickou část práce i zahrnutí širšího spektra odborné 

literatury a relevantních zdrojů. Práce by mohla těžit z citací novějších studií a výzkumů na téma ekonomické 

resilience. Grafy a tabulky v práci by mohly být vizuálně přehlednější a lépe popsané. Lépe by mohl být 

zdůvodněn výběr konkrétních období pro analýzu časových řad. Struktura textu by mohla být přehlednější. 

 

Současně je možné vytknout i některé stylistické a formulační neobratnosti. Přes uvedené nedostatky je možné 

hodnotit práci klasifikačním stupněm C. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jaké hlavní rozdíly jste zjistila mezi mikroregiony s různou úrovní diverzifikace ekonomiky? (Jak konkrétně 

diverzifikace ekonomiky přispěla k odolnosti vůči krizím?) 

Jaké jsou vaše hlavní závěry ohledně vlivu hospodářské krize a pandemie COVID-19 na ekonomickou resilienci 

mikroregionů? 

Jaké byly největší výzvy, se kterými jste se setkala při sběru a analýze dat? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 1.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


